

Constructia casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 4-8-1

Linia electrica in cablu 10KB (внеплощадочные сети для водопроводной насосной станции)

Valoarea de deviz 1 852 702,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	3,98	961,04 0,00	3 824,94 0,00
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3	308,00	350,97 350,97	108 097,53 108 097,53
3	404-23	Caramida	buc	9 370,00	6,42 0,00	60 155,40 0,00
4	408-93	Nisip	m3	90,00	197,95 0,00	17 815,50 0,00
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (Установка железобетонной опоры двустоечной - CB105)	buc	1,00	1 923,23 747,34	1 923,23 747,34
6	Pretul firmei	Стойка CB-105	buc	2,00	3 834,13 0,00	7 668,26 0,00
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	2,00	292,79 41,62	585,58 83,25
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	2,00	108,05 23,65	216,10 47,30
9	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc	2,00	1 003,16 93,66	2 006,31 187,31
10	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 70 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70 mm2	km	0,02	8 821,50 5 414,00	176,43 108,28
11	Pretul firmei	Conductor AC-70 mm2	km	0,06	14 980,00 0,00	898,80 0,00
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	km	0,068	105 561,76 12 581,76	7 178,20 855,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			210 546,28
		<i>Fondul social</i>	24 %			26 430,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			7 595,39
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			4 210,93
		<i>Total</i>				248 782,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			35 462,95
		<i>Total</i>				284 245,92
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			17 054,76
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				301 300,68 112 329,10
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-084-4	Camere ale instalatiilor de distributie asamblate: camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc	1,00	2 275,00 2 223,10	2 275,00 2 223,10
14		1. Узлы ответвления на промежуточной опоре N226 -3,407,1-143,1.14	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
15	08-02-305-4	Traversa pe stilp TM-2	buc	1,00	549,13 38,79	549,13 38,79
16	08-02-305-1	Bratara pe stilp X1	buc	1,00	151,18 22,70	151,18 22,70
17	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, ШФ20-B	buc	3,00	147,42 43,52	442,26 130,55
18	Pretul firmei	Copacel K-6	buc	3,00	4,60 0,00	13,80 0,00
19	08-02-305-1	Clema de filiera "ПИА"	buc	6,00	74,47 22,70	446,82 136,22
20		2.Разъединительный пункт 10кВ КРПМ-1 (изоляторы и линейная арматура л.ЭЛ-2, ЭЛ-5)	buc	1,00	0,00 0,00	0,00 0,00
21	08-02-305-2	Cîrlig de perete, simplu (Кронштейн)	buc	1,00	406,13 115,41	406,13 115,41
22	Pretul firmei	Стяжка Г1	buc	2,00	304,95 0,00	609,90 0,00
23	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	20,05	627,20 627,20	12 575,32 12 575,32
24	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	20,05	235,55 235,55	4 722,86 4 722,86
25	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m	40,10	2 608,89 2 062,28	104 616,64 82 697,43
26	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m	0,80	3 151,45 2 724,47	2 521,16 2 179,58
27	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	20,05	615,85 615,85	12 347,71 12 347,71
28	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	20,05	321,64 321,64	6 448,88 6 448,88
29	Pretul firmei	Cablu NAXXY-12/20-1x95mm2	m	4 090,00	186,39 0,00	762 335,10 0,00
30	08-02-160-4	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 95 mm2 RAYHEM	buc	9,00	1 207,92 328,26	10 871,28 2 954,36
31	08-02-165-7	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori,	buc	6,00	2 438,80	14 632,79

1	2	3	4	5	6	7
		tensiune pina la 20 kV			719,91	4 319,44
32	08-02-407-19	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 110 mm	100 m	0,12	9 019,25 6 612,50	1 082,31 793,50
33	Pretul firmei	Tuburi din otel, d=110 mm	m	12,00	172,06 0,00	2 064,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			939 112,99
		<i>Fondul social</i>	24 %			31 609,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			63 500,95
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			15 875,24
		<i>Total</i>				1 050 098,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			100 096,45
		<i>Total</i>				1 150 195,03
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			68 059,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 218 254,22 131 705,85
		3. Valoare utilajului				
34	Pretul firmei	Camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc	1,00	24 075,00 0,00	24 075,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			24 075,00
		<i>Cheltuii de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			288,90
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				24 363,90

		Total	lei	1 543 918,80
		Taxa de valoare adaugata	20 %	308 783,76
		1 852 702,56		
		Total deviz: Inclusiv salariu		244 034,95

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 4-8-1
**Linia electrica in cablu 10KB (внеплощадочные сети для водопроводной
насосной станции)**

Valoarea de deviz 1 852 702,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-8-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	1 280,7566	94,60	121 159,57
2.	12	Muncitor	h-om	132,9315	94,60	12 575,32
3.	7137010011500	Electrician	h-om	1 142,68	94,60	108 097,53
		Total manopera				244 034,95

Materiale:

1.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,005	13 482,00	67,41
2.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,02	5,35	0,11
3.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,01	11 770,00	117,70
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0003	27 638,10	6,96
5.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,401	24 075,00	9 654,08
6.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0411	24 610,00	1 011,47
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,192	57,78	11,09
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,888	26,75	23,75
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,54	6,42	3,47
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,54	8,03	4,34
11.	1019852	Vopsea	kg	10,4066	51,90	540,10
12.	103-06977	Tuburi din otel, diametrul interior 110 mm	m	12,00	172,06	2 064,72
13.	110-9091	Dibluri	buc	4,00	0,43	1,72
14.	110-9126	Placi metalice	buc	0,10	37,45	3,74
15.	12300	Izolator ПФ20-В	buc	3,00	101,65	304,95
16.	12365892	Стойка СВ-105	buc	2,00	3 834,13	7 668,26
17.	154666	Copacel K-6	buc	3,00	4,60	13,80
18.	1550	Traversa "ТМ 2"	buc	1,00	499,05	499,05
19.	15515	Consola У1	buc	1,00	256,27	256,27
20.	15523	Стяжка Г1	buc	2,00	304,95	609,90
21.	1553	Bratară "X1"	buc	1,00	108,28	108,28
22.	15563	Clema de filiera "ПІА"	buc	6,00	31,57	189,42
23.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	5,00	13,38	66,90
24.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,005	14,45	0,07
25.	24516	Cap terminal RAYHEM	buc	9,00	879,54	7 915,86
26.	24562	Manson terminal cablu cu ulei, tensiunea 20 kV	buc	6,00	1 353,55	8 121,30
27.	404-23	Caramida	buc	9 370,00	6,42	60 155,40
28.	408-93	Nisip	m3	90,00	197,95	17 815,50
29.	446-2301k1	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD (Плита П-3и из бетона В25)	buc	2,00	909,50	1 819,00
30.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,96	5,35	5,14

31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,7374	10,70	18,59
32.	502-9589	Conductori AC-70 mm2	m	60,00	14,98	898,80
33.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0001	27 638,10	1,93
34.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC30"	kg	0,40	160,50	64,20
35.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 100 mm	m	68,00	92,98	6 322,64
36.	542-9025	Lubrifiant "3ᄁC"	kg	0,10	32,10	3,21
37.	55699901j1	Camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc	1,00	24 075,00	24 075,00
38.	590-20566	Cablu NAXXY-12/20-1x95mm2	m	4 090,00	186,39	762 335,10
Total materiale de constructii						914 678,09

Utilaje de constructii:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,76	167,40	127,22
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,9112	435,46	396,79
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9548	1,08	1,03
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,48	443,66	212,96
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	204,032	27,00	5 508,86
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	204,044	27,00	5 509,19
7.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	5,148	1,08	5,56
8.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	0,2964	1,08	0,32
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	40,05	59,40	2 378,97
10.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,512	159,84	241,68
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	1,86	491,95	915,03
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	8,159	468,80	3 824,94
13.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	0,0572	1,08	0,06
Total utilaje de constructii						19 232,16

Total	lei	1 543 918,80
Taxa de valoare adaugata	20 %	308 783,76
Total deviz:		1 852 702,56

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			961,04 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,0500	468,80	961,04
		<i>Total</i>	lei			3 824,94
2	TsD19C	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren foarte tare	m3			350,97 350,97
	7137010011500	Electrician	h-om	3,7100	94,60	350,97
		<i>Total</i>	lei			108 097,53
3	404-23	Caramida	buc			6,42 0,00
	404-23	Caramida	buc	1,0000	6,42	6,42
		<i>Total</i>	lei			60 155,40
4	408-93	Nisip	m3			197,95 0,00
	408-93	Nisip	m3	1,0000	197,95	197,95
		<i>Total</i>	lei			17 815,50
5	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o prorpeta (Установка железобетонной опоры двустоечной - CB105)	buc			1 923,23 747,34
	1	Muncitor	h-om	7,9000	94,60	747,34
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0050	13 482,00	67,41
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0100	11 770,00	117,70
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	37,45	3,74
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,35	0,11
	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,1000	32,10	3,21
	110-9091	Dibluri	buc	4,0000	0,43	1,72
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	5,0000	13,38	66,90
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0050	14,45	0,07
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut.	1,8600	491,95	915,03
		<i>Total</i>	lei			1 923,23
6	Pretul firmei	Стойка CB-105	buc			3 834,13 0,00
	12365892	Стойка CB-105	buc	1,0000	3 834,13	3 834,13
		<i>Total</i>	lei			7 668,26
7	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur	buc			292,79 41,62

1	2	3	4	5	6	7
		picior				
	1	Muncitor	h-om	0,4400	94,60	41,62
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,2400	167,40	40,18
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,2400	435,46	104,51
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2400	443,66	106,48
		<i>Total</i>	lei			585,58
8	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			108,05 23,65
	1	Muncitor	h-om	0,2500	94,60	23,65
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut.	0,1400	167,40	23,44
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	0,1400	435,46	60,96
		<i>Total</i>	lei			216,10
9	33-04-007-1	Montarea placilor din beton armat pentru sustineri LEA 35 kV, de ancorare, volum pina la 0,2 m3 (Плита П-3и)	buc			1 003,16 93,66
	1	Muncitor	h-om	0,9900	94,60	93,65
	446-2301k1	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD (Плита П-3и из бетона В25)	buc	1,0000	909,50	909,50
		<i>Total</i>	lei			2 006,31
10	33-04-009-6	Suspendarea in localitate populata a conductorilor LEA 6-10 kV, sectiune peste 70 mm2, cu ajutorul mecanismelor AC-70 mm2	km			8 821,50 5 414,00
	1	Muncitor	h-om	57,2300	94,60	5 413,96
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0035	27 638,10	96,73
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut.	7,5600	435,46	3 292,08
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut.	14,8200	1,08	16,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut.	2,8600	1,08	3,09
		<i>Total</i>	lei			176,43
11	Pretul firmei	Conductor AC-70 mm2	km			14 980,00 0,00
	502-9589	Conductori AC-70 mm2	m	1 000,0000	14,98	14 980,00
		<i>Total</i>	lei			898,80
12	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	km			105 561,76 12 581,76
	1	Muncitor	h-om	133,0000	94,60	12 581,80
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 100 mm	m	1 000,0000	92,98	92 980,00
		<i>Total</i>	lei			7 178,20
		2. Lucrari de montare				
13	08-01-084-4	Camere ale instalatiilor de distributie asamblate: camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc			2 275,00 2 223,10
	1	Muncitor	h-om	23,5000	94,60	2 223,10
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 610,00	24,61
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4200	26,75	11,24
	1019852	Vopsea	kg	0,3000	51,90	15,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,4400	1,08	0,48
		<i>Total</i>	lei			2 275,00
14		1. Узлы ответвления на промежуточной опоре N226 -3,407,1-143,1.14	buc			0,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			
15	08-02-305-4	Traversa pe stilp TM-2	buc			549,13

1	2	3	4	5	6	7
						38,79
	1	Muncitor	h-om	0,4100	94,60	38,79
	1550	Traversa "TM 2"	buc	1,0000	499,05	499,05
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	1,08	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,1900	59,40	11,29
		Total	lei			549,13
16	08-02-305-1	Bratara pe stilp X1	buc			151,18
						22,70
	1	Muncitor	h-om	0,2400	94,60	22,70
	1553	Bratara "X1"	buc	1,0000	108,28	108,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	1,08	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,3400	59,40	20,20
		Total	lei			151,18
17	08-01-052-1	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, IIIФ20-B	buc			147,42
						43,52
	1	Muncitor	h-om	0,4600	94,60	43,52
	12300	Izolator IIIФ20-B	buc	1,0000	101,65	101,65
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	26,75	2,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0050	1,08	0,01
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,0040	27,00	0,11
		Total	lei			442,26
18	Pretul firmei	Copacel K-6	buc			4,60
						0,00
	154666	Copacel K-6	buc	1,0000	4,60	4,60
		Total	lei			13,80
19	08-02-305-1	Clema de filiera "ПA"	buc			74,47
						22,70
	1	Muncitor	h-om	0,2400	94,60	22,70
	15563	Clema de filiera "ПA"	buc	1,0000	31,57	31,57
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,3400	59,40	20,20
		Total	lei			446,82
20		2.Разъединительный пункт 10кВ КРПМ-1 (изоляторы и линейная арматура л.ЭЛ-2, ЭЛ-5)	buc			0,00
		Total	lei			0,00
21	08-02-305-2	Cirlig de perete, simplu (Кронштейн)	buc			406,13
						115,41
	1	Muncitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	15515	Consola V1	buc	1,0000	256,27	256,27
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0010	1,08	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	0,5800	59,40	34,45
		Total	lei			406,13
22	Pretul firmei	Стяжка Г1	buc			304,95
						0,00
	15523	Стяжка Г1	buc	1,0000	304,95	304,95
		Total	lei			609,90
23	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			627,20
						627,20
	12	Muncitor	h-om	6,6300	94,60	627,20
		Total	lei			12 575,32

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			235,55 235,55
	1	Muncitor	h-om	2,4900	94,60	235,55
		Total	lei			4 722,86
25	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri	100 m			2 608,89 2 062,28
	1	Muncitor	h-om	21,8000	94,60	2 062,28
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	24 075,00	240,75
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	24 610,00	24,61
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	51,90	12,97
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	10,70	0,44
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,9600	27,00	133,92
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,9600	27,00	133,92
		Total	lei			104 616,64
26	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate	100 m			3 151,45 2 724,47
	1	Muncitor	h-om	28,8000	94,60	2 724,48
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	10,70	0,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	160,50	80,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	6,4200	27,00	173,34
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	6,4200	27,00	173,34
		Total	lei			2 521,16
27	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			615,85 615,85
	1	Muncitor	h-om	6,5100	94,60	615,85
		Total	lei			12 347,71
28	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			321,64 321,64
	1	Muncitor	h-om	3,4000	94,60	321,64
		Total	lei			6 448,88
29	Pretul firmei	Cablu NAXXY-12/20-1x95mm2	m			186,39 0,00
	590-20566	Cablu NAXXY-12/20-1x95mm2	m	1,0000	186,39	186,39
		Total	lei			762 335,10
30	08-02-160-4	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 10 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 95 mm2 RAYHEM	buc			1 207,92 328,26
	1	Muncitor	h-om	3,4700	94,60	328,26
	24516	Cap terminal RAYHEM	buc	1,0000	879,54	879,54
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	10,70	0,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0100	1,08	0,01
		Total	lei			10 871,28
31	08-02-165-7	Manson terminal, din rasini sintetice (epoxide), pentru cablu cu 3 conductori, tensiune pina la 20 kV	buc			2 438,80 719,91
	1	Muncitor	h-om	7,6100	94,60	719,91
	24562	Manson terminal cablu cu ulei, tensiunea 20 kV	buc	1,0000	1 353,55	1 353,55
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0300	1,08	0,03
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut.	6,1500	59,40	365,31
		Total	lei			14 632,79
32	08-02-407-19	Teava din otel pe constructii instalate pe ferme, coloane si alte constructii din otel, diametru pina la 110 mm	100 m			9 019,25 6 612,50

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	69,9000	94,60	6 612,54
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 638,10	58,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,6000	57,78	92,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9000	26,75	50,83
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	6,42	28,89
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	8,03	36,14
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	51,90	35,29
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "HFC-50"	buc	8,0000	5,35	42,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,8900	1,08	2,04
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,9000	1,08	46,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	12,6000	159,84	2 013,98
		<i>Total</i>	lei			1 082,31
33	Pretul firmei	Tuburi din otel, d=110 mm	m			172,06
						0,00
	103-06977	Tuburi din otel, diametrul interior 110 mm	m	1,0000	172,06	172,06
		<i>Total</i>	lei			2 064,72
		3. Valoare utilajului				
34	Pretul firmei	Camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc			24 075,00
						0,00
	55699901j1	Camera cu intreruptor de sarcina KCO-393	buc	1,0000	24 075,00	24 075,00
		<i>Total</i>	lei			24 075,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.